□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2021 年 2 月 9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登《百奥泰生物制药股份有限

公司关于终止 BAT8001 临床试验的公告》，披露“根据公司的初步统计分析主要疗效指标无进展

生存期（PFS）相比对照组（拉帕替尼联合卡培他滨）未达到预设的有效目标。因此该药物将难

以在众多靶向抗肿瘤药物的竞争中获得优势，为合理配置公司研发资源，聚焦研发管线中的优势

项目，经公司审慎考量 BAT8001 的后续开发风险，决定终止该项目的临床试验。”

2021 年年度报告

119 / 252

公司于 2021年 3月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登《百奥泰生物制药股

份有限公司关于终止 BAT8003 及 BAT1306 临床试验的公告》，披露“考虑到当今 Trop2 ADC 领

域的市场格局变化，并且考虑到 BAT8003 与 BAT8001 在某些技术特征有类似（虽然 8003 定点

偶联，但是也用了 batansine技术）,存在较高的临床开发与市场风险；PD-1全球和国内的 PD-1单

抗的研发赛道已经变得拥挤，繁多的研发竞品也加剧了对 CRO 公司的竞争，使得开发成本进一

步加剧。因此鉴于 BAT8003 及 BAT1306 目前分别处于临床 I 期、II 期，都属于较为早期阶段，

后续开展临床实验还需要耗费公司大量人力财力。为合理配置公司研发资源，聚焦研发管线中的

优势项目，经公司审慎考量，公司决定终止上述项目的临床试验。”

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

120 / 252

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 355,911,501 85.95   -37,743,423 -37,743,423 318,168,078 76.84

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 349,394,169 84.38   -37,743,423 -37,743,423 311,650,746 75.27

其中：境内非国有法人持股 349,394,169 84.38   -37,743,423 -37,743,423 311,650,746 75.27

境内自然人持股

4、外资持股 6,517,332 1.57   6,517,332 1.57

其中：境外法人持股

境外自然人持股 6,517,332 1.57   6,517,332 1.57

二、无限售条件流通股份 58,168,499 14.05   37,743,423 37,743,423 95,911,922 23.16

1、人民币普通股 58,168,499 14.05   37,743,423 37,743,423 95,911,922 23.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 414,080,000 100.00   414,080,000 100.00

2021 年年度报告

121 / 252

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 2 月 22 日，公司首次公开发行部分限售股 37,743,423 股上市流通，详见公司于 2021

年 2 月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指定媒体刊登的《百奥泰首次公开发行

部分限售股上市流通公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售

股数

限售原

因

解除限售

日期

珠海吉富启恒医药投资合

伙企业（有限合伙）
21,559,471 19,159,471 0 2,400,000

首发限

售股

2021 年 2

月 22 日

合肥启兴股权投资合伙企

业（有限合伙）
4,789,869 4,789,869 0 0

首发限

售股

2021 年 2

月 22 日

吉安市青原区浥尘企业管

理合伙企业（有限合伙）
10,744,802 9,744,802 0 1,000,000